EPCH PRESS RELEASE

EPCH CONFERRED "AMITY EXPORT EXCELLENCE AWARD" BY AMITY UNIVERSITIES GROUP

NEW DELHI - 18th February'2021 – Acknowledging and highlighting the importance of Global Leadership during International Business Summit & Research Conference of Asia – 21st INBUSH ERA WORLD SUMMIT 2021 organized virtually by Amity Universities Group from February 17th to 19th, 2021. The INBUSH ERA WORLD SUMMIT 2021 witnessed the participation of over 500 Thought Leaders, Management Gurus, Ambassadors & High Commissioners, Vice Chancellors, Deans and Directors, Corporate leaders and students from almost 115 countries, said Dr. Rakesh Kumar, Director General-EPCH.

Speaking on the occasion, Dr. Rakesh Kumar, Director General-EPCH informed that EPCH being the model Export Promotion Council as considered by Ministry of Commerce & Industry, Govt. of India, today conferred prestigious award of "AMITY EXPORT EXCELLENCE AWARD" by Amity Universities Group to EPCH during the 21st INBUSH ERA WORLD SUMMIT 2021 organized by Amity Universities Group, Noida and on behalf of the EPCH, award was received by Shri Ravi K. Passi, Chairman-EPCH.

In the citation read on the occasion EPCH contribution to the handicrafts sector were lauded as a game changer for millions of Artisans and also the positive impact on the Export Industry, said Dr. Rakesh Kumar, Director General-EPCH.

The Handicrafts exports during the year 2019-20 was Rs. 25,270 crores and during 1st nine months i.e April-December'2020-21 is Rs. 16941 Crores and USD 2269 Million informed by Dr. Rakesh Kumar, Director General – EPCH.

For more information, please contact:

Dr. RAKESH KUMAR, DIRECTOR GENERAL - EPCH - +91-9818272171

Encl: Photo

ईपीसीएच प्रेस विज्ञप्ति

ईपीसीएच को मिला "एमिटी एक्सपोर्ट एक्सेलेंस अवार्ड"

नई दिल्ली, 18 फरवरी, 2021- वैश्विक लीडरशिप के महत्व को दर्शाने के लिए एमिटी यूनीवर्सिटी समूह ने 17 से 19 फरवरी तक इंटरनेशनल बिजनेस समिट एँड रिसर्च कॉन्फ्रेंस ऑफ एशिया द्वारा 21 वीं इनबुश एरा वर्ल्ड समिट 2021 का आयोजन किया। इस मौके पर हस्तिशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद (ईपीसीएच) के महानिदेशक डॉक्टर राकेश कुमा ने बताया कि इस इनबुश एरा वर्ल्ड समिट 2021 में 115 देशों के 500 से ज्यादा थॉट लीडर्स, मैनेंजमेंट गुरु, राजदूत, उच्चायोग के हाई किमशनरों, कुलपतियों, डीन, निदेशकों, कॉरपोरेट लीडर्स और विद्यार्थियों ने हिस्सा लिया।

इस मौके पर ईपीसीएच के महानिदेशक डॉक्टर राकेश कुमार ने सूचना दी कि भारत सरकार के वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय द्वारा आदर्श निर्यात संवधनं परिषद के रूप में मान्य हस्तिशल्प निर्यात संवर्धन परिषद को 21 वीं इनबुश एरा वर्ल्ड सिमट 2021 में प्रतिष्ठित "एमिटी एक्सपोर्ट एक्सेलेंस अवार्ड" से सम्मानित किया गया है। एमिटी यूनिवर्सिटी समूह नोयडा द्वारा आयोजित इस सिमट में प्रतिष्ठित पुरस्कार को ईपीसीएच की तरफ से चेयरमैन ईपीसीएच श्री रिव के पासी ने ग्रहण किया।

अपनी बात को विस्तार देते हुए ईपीसीएच के महानिदेशक डॉक्टर राकेश कुमार ने कहा कि इस आयोजन में पुरस्कार के दौरान हस्तिशिल्प सेक्टर में ईपीसीएच के योगदान को लाखों कारीगरों, हस्तिशिल्पयों और कामगारों के जिंदगी में सकारात्मक बदलाव वाला बताया गया। साथ ही इस काम को निर्यात उद्योग के लिए एक बह्त बड़ा योगदान बताते हुए इसकी प्रशंसा की गयी।

ईपीसीएच के महानिदेशक डॉ. राकेश कुमार ने जानकारी दी कि वित्तीय वर्ष 2019-20 में हस्तशिल्प निर्यात का कुल मूल्य 25,270.14 करोड़ रुपये था और इस वितीय वर्ष यानी 2020-21 के पहले नौ महीने यानी अप्रैल से दिसंबर तक का कुल निर्यात 2268.58 मिलियन अमरीकी डालर यानी 16940.98 करोड़ रुपये हुआ है।

ज्यादा जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

डॉ. राकेश कुमार, महानिदेशक, ईपीसीएच - +91-9818272171

Encl: Photo



Caption: Shri Ravi K Passi, Chairman-EPCH receiving "Amity Export Excellence Award" during 21st INBUSH ERA WORLD SUMMIT 2021 held virtually on 18th February'2021 and other panelists also seen.